
ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ (ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ ΑΓΑΘΑ) 

(ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ) ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 2021 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 28(1) 

 

Προοίμιο. Για σκοπούς εναρμόνισης με τις πράξεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης με 

τίτλο – 

  

  Επίσημη 

Εφημερίδα της  

Ε.Ε.: L. 348,  

29.12.2017, σ. 7. 

«Οδηγία (ΕΕ) 2017/2455 του Συμβουλίου, της 5ης Δεκεμβρίου του 2017, 

για την τροποποίηση της οδηγίας 2006/112/ΕΚ και της οδηγίας 

2009/132/ΕΚ όσον αφορά ορισμένες υποχρεώσεις που απορρέουν από 

τον φόρο προστιθέμενης αξίας για παροχές υπηρεσιών και πωλήσεις 

αγαθών εξ αποστάσεως.», και 

  

Επίσημη 

Εφημερίδα της  

Ε.Ε.: L. 310,  

2.12.2019, σ. 1. 

«Οδηγία (ΕΕ) 2019/1995 του Συμβουλίου, της 21ης Νοεμβρίου του 2019, 

για την τροποποίηση της οδηγίας 2006/112/ΕΚ και της οδηγίας 

2009/132/ΕΚ όσον αφορά τις διατάξεις σχετικά με τις εξ αποστάσεως 

πωλήσεις αγαθών και ορισμένες εγχώριες παραδώσεις αγαθών.». 

  

95(Ι) του 2000 

93(Ι)  του 2002 

27(Ι) του 2003 

172(Ι) του 2003 

95(Ι) του 2004 

88(Ι) του 2005 

100(Ι) του 2005 

131(Ι) του 2005 

148(Ι) του 2005 

64(Ι) του 2006 

86(Ι) του 2006 

87(Ι) του 2006 

48(Ι) του 2007 

129(Ι) του 2007 

141(Ι) του 2007 

142(Ι) του 2007 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται 

δυνάμει του άρθρου 28(1) του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου 

του 2000 μέχρι 2(Αρ. 4) του 2021, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς: 
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143(Ι) του 2007 

25(Ι) του 2008 

37(Ι) του 2008 

38(Ι) του 2008 

63(Ι) του 2008 

88(Ι) του 2008 

35(Ι) του 2009 

135(Ι) του 2009 

13(Ι) του 2010 

29(Ι) του 2010 

68(Ι) του 2010 

97(Ι) του 2010 

131(Ι) του 2011 

4(Ι) του 2011 

37(Ι) του 2011 

129(Ι) του 2011 

186(Ι) του 2011 

187(Ι) του 2011 

16(Ι) του 2012 

73(Ι) του 2012 

133(Ι) του 2012 

135(Ι) του 2012 

167(Ι) του 2012 

172(Ι) του 2012 

83(Ι) του 2013 

118(Ι) του 2013 

129(Ι) του 2013 

164(Ι) του 2013 

81(Ι) του 2014 

153(Ι) του 2014 

154(Ι) του 2014 

160(Ι) του 2014 

215(Ι) του 2015 

119(Ι) του 2016 

86(Ι) του 2017 

313(Ι) του 2017 

135(Ι) του 2017 

157(I) του 2017 
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39(Ι) του 2018 

60(I) του 2018 

121(I) του 2018 

31(I) του 2019 

70(I) του 2019 

158(I) του 2019 

24(I) του 2020 

79(I) του 2020 

122(I) του 2020 

147(Ι) του 2020 

178(Ι) του 2020 

5(Ι) του 2021 

72(Ι) του 2021 

80(Ι) του 2021. 

  

Συνοπτικός  

τίτλος. 

Επίσημη 

Εφημερίδα, 

Παράρτημα  

Τρίτο (Ι): 

27.7.2001 

1.2.2002 

30.4.2004 

22.7.2005 

24.3.2011. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας (Απαλλαγές για Εισαγόμενα Αγαθά) 

(Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2021 και θα διαβάζονται μαζί µε τους 

περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Απαλλαγές για Εισαγόμενα Αγαθά) 

Κανονισμούς του 2001 μέχρι 2011 (που στη συνέχεια θα αναφέρονται ως 

«οι βασικοί κανονισμοί») και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες 

Κανονισμοί θα αναφέρονται µαζί ως οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 

(Απαλλαγές για Εισαγόμενα Αγαθά) Κανονισμοί του 2001 μέχρι  2021.     

  

Διαγραφή του 

Μέρους VIII και 

των Κανονισμών 

25 και 26. 

2.  Οι βασικοί κανονισμοί τροποποιούνται με τη διαγραφή, αμέσως μετά 

τον Κανονισμό 24 αυτών, του τίτλου: «Μέρος VII ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ 

ΑΣΗΜΑΝΤΗΣ ΑΞΙΑΣ» και την κατάργηση των Κανονισμών 25 και 26 

αυτών.  

  

Προσθήκη του 

νέου Κανονισμού 

79Β στους 

βασικούς 

3.  Οι βασικοί κανονισμοί τροποποιούνται με την προσθήκη, αμέσως μετά 

τον Κανονισμό 79A αυτών, του νέου Κανονισμού 79Β ως ακολούθως: 
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κανονισμούς. 

   

 «Απαλλαγή 

εισαγωγών. 

79Β. Δεν καταβάλλεται ΦΠΑ επί της εισαγωγής αγαθών 

όταν ο ΦΠΑ δηλώνεται δυνάμει του ειδικού καθεστώτος 

όπως καθορίζεται στο άρθρο 42H του Νόμου και όταν, το 

αργότερο κατά την υποβολή της διασάφησης εισαγωγής, 

ο ατομικός αριθμός φορολογικού μητρώου ΦΠΑ για την 

εφαρμογή του ειδικού καθεστώτος του προμηθευτή ή του 

μεσάζοντος που ενεργεί για λογαριασμό του, ο οποίος 

έχει χορηγηθεί δυνάμει του εν λόγω καθεστώτος, έχει 

παρασχεθεί στο Τμήμα Τελωνείων της Δημοκρατίας.». 

   

Έναρξη  

ισχύος. 

4. Οι παρόντες Κανονισμοί τίθενται σε ισχύ από την 1ην Ιουλίου 2021. 
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